保 護 者 の 皆 様 へ

高齢者対象の新型コロナウイルスワクチン接種の
実施について

三島市では、６月・７月に実施する高齢者対象の新型コロナウイルスワクチンの集団接種

を市内小学校の体育館で実施します。

平日は下校時間と予防接種の受付時間（午後 1時～3時 30分）が重なることが想定されま

すので、お子様への声かけや下校時の見守りにご協力をお願い申し上げます。また、駐車場

の混雑等によりご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。

＜ワクチンの集団接種について＞

・来場者  令和３年度末で６５歳以上の

新型コロナウイルスワクチン接種を希望する人

※各会場半日あたり２４０人程度実施（車での来場も可能としています。）

 ・受付時間 【水・木・土曜】午後 1時～午後 3時 30分【日曜】午前 9時～午後 3時 30分

 ・北小学校の日程

  6/6（日）  6/12（土） 6/20（日）  6/24（木）

  6/27（日）  7/3（土） 7/11（日）  7/29（木）

＜Ｑ＆Ａ＞

Ｑ１．なぜ小学校体育館が接種会場なのですか。

Ａ１．高齢者対象のため、徒歩圏内の接種会場として小学校に協力していただきました。

Ｑ２．当日は駐車できないのですか。

Ａ２．当日の駐車場（グラウンド含む）の利用状況により、日頃とは異なる場所へご案内す

る場合もあります。大変混雑する場合もありますことをご了承ください。

Ｑ３．８月以降の実施予定はありますか。

Ａ３．８月～９月は市内の別会場で実施しますので、小学校体育館では実施しません。

Ｑ４．高齢者以外の新型コロナウイルスワクチンの接種はどのように実施しますか。

Ａ４．国の方針等を踏まえ、実施方法が決まり次第、広報みしまや市ホームページにて

お知らせします。

問合せ  三島市健康づくり課（保健センター）

受付時間 8：30～17：15 ※土日祝除く

電話   055-973-3700